
Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.1 DI SASSARI 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 
PDELCS n.200 del 14/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Gestione Commissariale ex L.R. n.8/2025 
 

 

 

OGGETTO: Nomina sostituto Commissario Straordinario ASL n.1 Sassari. 
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Il Commissario Straordinario 
 ex art. 14 L.R. 8/2025 

 Ing. Paolo Tauro  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 1 Sassari  
 
           SI [  ]                        NO [ x ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [ x ]     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

108077
Font monospazio
  165            17  07  2025 



Pagina  2 di 4   

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii;  

VISTO l’art. 14 della citata legge n. 8/2025, nella parte in cui prevede l’adeguamento organizzativo 
– funzionale e il commissariamento delle Aziende Sanitarie per la realizzazione del processo di 
efficientamento e di riordino complessivo degli assetti istituzionali ed organizzativi del Servizio 
Sanitario Regionale;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio- 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione n. 103 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, alla Dott.ssa Gianfranca Nieddu l’incarico di 
Direttore dei Servizi Socio Sanitari dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 104 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, al Dott. Piero Delogu l’incarico di Direttore 
Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 105 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, alla Dott.ssa Maria Dolores Soddu l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 



Pagina  3 di 4   

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 6, del D.lgs. n. 502/1192 e s.m.i. che dispone “In caso di vacanza 
dell'ufficio o nei casi di assenza o di impedimento del direttore generale, le relative funzioni sono 
svolte dal direttore amministrativo o dal direttore sanitario su delega del direttore generale o, in 
mancanza di delega, dal direttore più anziano per età”. 

VALUTATA la necessità di nominare il sostituto del Commissario Straordinario della ASL n.1 di 
Sassari al fine di garantire la piena funzionalità dell’Azienda, anche nei casi di assenza o 
impedimento del medesimo; 

VISTI i titoli e l’esperienza professionale del Dott. Piero Delogu, attuale Direttore Sanitario della 
ASL n.1 di Sassari; 

CONSIDERATO pertanto opportuno individuare nella persona del Direttore Sanitario, Dott. Piero 
Delogu, il sostituto del Commissario Straordinario che in caso di assenza o impedimento ne svolga 
le funzioni; 

per le motivazioni sopra riportate, 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO ASL n. 1 Sassari DIRETTORE AMMINISTRATIVO ASL n. 1 Sassari 

DOTT. PIERO DELOGU 

 

DOTT.SSA MARIA DOLORES SODDU 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [x]  NON NECESSARIO [x] 

 

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI ASL N° 1 SASSARI 
DOTT.SSA GIANFRANCA NIEDDU 
 
FAVOREVOLE [  ] CONTRARIO [ ] NON NECESSARIO [x] 

 
DELIBERA 

 
DI NOMINARE il Dott. Piero Delogu, attuale Direttore Sanitario della ASL n.1 di Sassari sostituto 
del Commissario Straordinario della ASL n.1 di Sassari in caso di assenza e/o impedimento 
oppure vacanza del medesimo così come previsto dall’art. 3, comma 6 del D.lgs. n. 502/1992; 
 
DI NOTIFICARE copia del presente atto al Direttore Sanitario Dott. Piero Delogu; 
 
DI DARE ATTO CHE dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 1 di 
Sassari;  
 

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari; 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Ing. Paolo Tauro 



Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali della ASL n.1 di Sassari (o suo delegato)  

_____________________________        

 

108077
Font monospazio
17   07   2025         01    08    2025


		2025-07-14T19:01:08+0200
	PAOLO TAURO


		2025-07-14T19:01:39+0200
	PAOLO TAURO


		2025-07-17T11:04:17+0200
	PIRISI ANNA LAURA




